Администрация МР «Табасаранский район»
МКУ «Управление образования»

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Бурганкентская средняя общеобразовательная школа»

улица Школьная, дом 5, с. Бурганкент, Табасаранский район, Республика Дагестан
телефон: 89285173369, e-mail:mkou_burganket@e-dag.ru, сайт: sh-burgankentskaya-r82.gosweb.gosuslugi..ru

ОКПО: 78925332, ОГРН: 1040501621170, ИНН/КПП: 0530008453/053001001

ПРИКАЗ

31.08.2024 № 54/2
с. Бурганкент

О назначении ответственного за организацию профессионального минимума и
реализацию в школе проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю

профессиональную ориентацию обучающихся 6-11 классов, в 2024-2025 уч. году.

Во исполнении письма Минпросвещения России от 03.04.2023 № ДГ -617/05,
«Методические рекомендации по реализации профминимума», в рамках реализации
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»,
муниципального проекта по профессиональному самоопределению и профориентации
обучающихся «Старт в профессию», в целях организации в 2024 году на территории
Республики Дагестан мероприятий проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю
профессиональную ориентацию обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Реализовать профминимум в школе в соответствии с Методическими

рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2024 года
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профориентационного

минимума в школе заместителя директора Эрзиманова Э.Н.
3. Утвердить план реализации профминимума в 6-11 классах на 2024-2025 учебный

год (приложение 1)
4. Организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели- четверг)
5. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить участие детей в реализации

профориентационного минимума в соответствии с приложением 2
6. Классным руководителям обеспечить участие учащихся 6-11 классов в

мероприятиях проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю
профессиональную ориентацию

Директор школы                                                                Ш. Р. Рамазанов.

С приказом ознакомлены:
Эрзиманов Э.Н.
Эрзиманова З.С..
Султанова М.Ш.
Гасанбеков А.М.
Велиев Н.А.

mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru

Приложение 1
к приказу № 54/2 от 31.08.2024 года

План реализации профминимума в 6-11 классах МКОУ «Бурганкентская СОШ»
на 2024/2025 учебный год

№ мероприятие Кол-во
час

уровень ответственны
й

Дата
проведения

1 Курс занятий «Россия-мои горизонты» 34 6-11 класс кл. рук.
6-11 кл.

01.09.2024
31.05.2025

6 КЛАСС
Взаимодействие с родителями (3 ч)

1 Родительское собрание «Роль семьи в
правильном профессиональном
самоопределении»

1 базовый кл. рук 6 кл. Октябрь
2024

2 Родительское собрание «Круг
интересов ребёнка

1 базовый кл. рук 6 кл. Январь
2025

3 Родительское собрание «Мотивация
выбора профессии»

1 базовый кл. рук 6 кл. апрель 2025

Дополнительное образование ( 3 ч)
4 Реализация профессиональной

ориентации обучающихся через
учреждения дополнительного
образования «Наш театр»,
«Экологический совет», ШСК

3 базовый педагоги доп.
образования

в течение
года

Практико-ориентированный модуль (18 ч)
5 Участие в муниципальном проекте

«Старт в профессию», в открытых
уроках проекта «Проектория», участие
в проекте «Билет в будущее»,
экскурсии на предприятия, мастер-
классы в рамках предметных недель в
школе.

18 базовый кл. рук. 6 кл. в течение
года

7 КЛАСС
Взаимодействие с родителями (3 ч)

1 Родительское собрание «Пример
родителей при выборе профессии»

1 базовый кл. рук 7 кл. сентябрь
2024

2 Родительское собрание «Профессия и
рынок труда»

1 базовый кл. рук 7 кл Январь2025

3 Родительское собрание «Мотивация
выбора профессии»

1 базовый кл. рук 7 кл. апрель2025

Дополнительное образование (3 ч)
4 Реализация профессиональной

ориентации обучающихся через
учреждения дополнительного
образования «Наш театр»,
«Экологический совет», ШСК

3 базовый педагоги доп.
образования

в течение
года

Практико-ориентированный модуль (18 ч)
5 Участие в муниципальном проекте

«Старт в профессию», в открытых
уроках проекта «Проектория», участие
в проекте «Билет в будущее»,
экскурсии на предприятия, мастер-
классы в рамках предметных недель в
школе.

18 базовый кл. рук. 7  кл. в течение
года

8 КЛАСС
Взаимодействие с родителями (4 ч)

1 Родительское собрание «Профессия и
рынок труда»

1 базовый кл. рук 8 кл. октябрь
2024

2 Родительское собрание «Пример
родителей при выборе профессии»

1 базовый кл. рук 8 кл Ноябрь
2024

3 Тренинг для родителей«Осознанные
шаги в выборе профессии»

1 базовый кл. рук 8 кл Апрель
2024

4 Родительское собрание «Роль семьи в
правильном профессиональном
самоопределении»

1 базовый кл. рук 8 кл. март
2025

Дополнительное образование (3 ч)
5 Реализация профессиональной

ориентации обучающихся через
учреждения дополнительного
образования «Наш театр»,
«Экологический совет», ШСК

3 базовый педагоги доп.
образования

в течение
года

Практико-ориентированный модуль (12 ч)
6 Участие в муниципальном проекте

«Старт в профессию», в открытых
уроках проекта «Проектория», участие
в проекте «Билет в будущее»,
экскурсии на предприятия, мастер-
классы в рамках предметных недель в
школе.

12 базовый кл. рук. 8 кл. в течение
года

9 КЛАСС
Взаимодействие с родителями (4 ч)

1 Родительское собрание «Профессия и
рынок труда»

1 базовый кл. рук 9 кл. сентябрь
2024

2 Родительское собрание «Роль семьи в
правильном профессиональном
самоопределении»

1 базовый кл. рук 9 кл. Ноябрь
2024

3 Тренинг для родителей «Выбор
профессии»

1 базовый кл. рук 9 кл. Апрель
2025

4 Родительское собрание «Медицинский
аспект при выборе профессии»

1 базовый кл. рук 9 кл. март
2025

Дополнительное образование (3 ч)
5 Реализация профессиональной

ориентации обучающихся через
учреждения дополнительного
образования «Наш театр»,
«Экологический совет», ШСК

3 базовый педагоги доп.
образования

в течение
года

Практико-ориентированный модуль
5 Участие в муниципальном проекте

«Старт в профессию», в открытых
уроках проекта «Проектория», участие
в проекте «Билет в будущее»,
экскурсии на предприятия, мастер-
классы в рамках предметных недель в
школе.

базовый кл. рук. 9 кл. в течение
года

7 Проведение индивидуальных и
групповых консультаций «Твой выбор»

базовый кл. рук 9 кл. в течение
года

8 Участие в днях открытых дверей
учебных заведений (очно и онлайн)

базовый кл. рук 9 кл. в течение
года

Приложение 2
к приказу № 54/2 от 31.08.2024 года

Количество учащихся 6-11 классов, участников проекта «Билет в будущее

№ Класс/ классный руководитель Количество учащихся, участников проекта
«Билет в будущее»

1 6 кл – Эрзиманова З.С. 8
2 7 кл – Султанова М.Ш. 3
3 8 кл – Гасанбеков А.М. 4
4 9 кл – Велиев Н.А. 5

Итого 20

	ПРИКАЗ

		2025-04-24T12:00:26+0300
	Рамазанов Шихмагомед